

Protokół nr ORG.0012.5.0010.2013

Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia

z posiedzenia w dniu 18.11.2013 r.

Data posiedzenia	18.11.2013 r.
Miejsce posiedzenia	Urząd Gminy Gorzyce
Obecni	wg załączonej listy obecności
Stwierdzenie prawomocności	wymagane quorum

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Posiedzenie dotyczące spraw związanych z pokonywaniem barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych i starszych wiekiem (windy i podjazdy w ośrodkach zdrowia) – komisja objazdowa
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 18.11.2013 r. Przewodniczący Komisji Ryszard Nielaba otworzył posiedzenie Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Ryszard Nielaba poinformował, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca dzisiejszego posiedzenia. W przypadku braku uwag protokół zostanie przyjęty w proponowanym brzmieniu.

Ad 3

Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia przeprowadziła oględziny budynków ośrodków zdrowia na terenie gminy pod kątem dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji udali się do Ośrodka Zdrowia NZOZ „LUPUS” w Turzy Śląskiej, przy ul. Tysiąclecia 25. Budynek jest własnością prywatną. W placówce znajduje się gabinet lekarza rodzinnego, pediatryczny, zabiegowy oraz gabinet stomatologiczny. Wejście do budynku - płaski wjazd, brak progów, toaleta dostosowana dla osób niepełnosprawnych. Wszystkie gabinety mieszczą się na dolnym piętrze.

Jest to budynek nowy spełniający wszystkie standardy dostosowania obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Członkowie komisji zauważyli, że brakuje tablic informujących o dojeździe do tego budynku, szczególnie w rejonie poprzedniej lokalizacji ośrodka zdrowia.

Następnie członkowie Komisji udali się do Czyżowic. W pierwszej kolejności udano się na ul. Strażacką 7, gdzie poprzednio znajdował się Ośrodek Zdrowia, natomiast obecnie w budynku tym na pierwszym piętrze, mieści się gabinet pielęgniarki środowiskowej oraz gabinet stomatologiczny. Wejście na piętro prowadzi wyłącznie schodami. Brak windy. Pielęgniarka na pytanie dotyczące sposobu przyjmowania osób niepełnosprawnych udzieliła odpowiedzi, że zarówno pielęgniarka jak i lek. dentysta świadczą wizyty domowe u pacjenta. Potem Komisja udała się do Ośrodka Zdrowia mieszczącego się przy ul Dworcowej 12. Budynek jest własnością prywatną. Gabinet lekarza rodzinnego oraz zabiegowy mieści się na parterze. Wejście do budynku - płaski wjazd, brak progów, toaleta dostosowana dla osób niepełnosprawnych. Budynek spełniający standardy dostosowania obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Następnie członkowie Komisji udali się do Ośrodka Zdrowia w Rogowie przy ul. Parkowej 10. Budynek jest własnością Powiatu Wodzisławskiego. Wejście do budynku - płaski wjazd, brak progów. Gabinet lekarza rodzinnego, zabiegowy oraz gabinet stomatologiczny mieści się na parterze, natomiast na pierwszym piętrze znajduje się gabinet pediatryczny, z którego, jeżeli zajdzie taka potrzeba, lekarz schodzi na parter do pacjenta. Drzwi wejściowe do łazienki dostosowane dla osób niepełnosprawnych, natomiast wejście do wc wąskie, niedostosowane jeszcze dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.

Następnie uczestnicy komisji udali się do Ośrodka Zdrowia w Olzie, przy ul. Szkolnej 3. Budynek jest własnością gminy. Gabinet lekarza rodzinnego oraz zabiegowy mieści się na pierwszym piętrze. Wejście do gabinetów – wyłącznie schodami; brak windy. Łazienka niedostosowana dla osób niepełnosprawnych, wąskie wejście. Na pytanie komisji dotyczące przyjmowania osób niepełnosprawnych, lek. Krzysztof Cogiel odpowiedział, że w Domu Pomocy Społecznej przyjmuje pacjentów raz w tygodniu w czwartki oraz w każdy inny dzień, gdy zajdzie taka potrzeba. Natomiast, jeśli ktoś nie potrafi dojechać, świadczone są wizyty domowe w domu pacjenta w tym samym dniu po zgłoszeniu. Na pytanie dotyczące windy, p. K. Cogiel odpowiedział, że obecnie przepisy prawa nie nakazują montażu windy w takich budynkach.

Radny R. Szymiczek, zasugerował, że warto byłoby zamontować przed wejściem dzwonek, który sygnalizowałby, żeby zejść na dół i pomóc osobie, która nie może sama wejść na piętro. Lekarz Krzysztof Cogiel odpowiedział, że osoby starsze, zawsze ktoś przywozi, pomagając im wejść do Ośrodka Zdrowia.

Następnie członkowie Komisji udali się do Ośrodka Zdrowia w Gorzycach, przy ul. Raciborskiej 48. Budynek jest własnością Powiatu Wodzisławskiego. Przy bocznym wejściu znajduje się podjazd dla osób niepełnosprawnych. Brak windy. Gabinety lekarskie mieszczą się zarówno na parterze jak i na pierwszym piętrze. Na pytanie komisji dotyczące przyjmowania osób niepełnosprawnych lekarz Jerzy Dudek

odpowiedział, że jeżeli pojawi się osoba chora na wózku inwalidzkim, to wówczas schodzi na dół, a chory badany jest w gabinecie lekarskim udostępnianym przez lek. dentystę. Pan J. Dudek stwierdził, że winda w tym Ośrodku Zdrowia byłaby wskazana.

Po oględzinach wszystkich budynków, gdzie mieszczą się Ośrodki Zdrowia, członkowie Komisji stwierdzili, że osoby niepełnosprawne mają umożliwiony dostęp do Służby Zdrowia. Komisja stwierdziła o konieczności zabudowy wind w Ośrodkach Zdrowia w Olzie i Gorzycach.

Ustawa, uchwalona przez Ministra Zdrowia, panią Ewę Kopacz nie zobowiązuje do obowiązkowego wyposażania Ośrodków Zdrowia w Polsce w windy i podjazdy, co w wielkim stopniu spowalnia ich budowę.

Ad 4

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad 5

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Ryszard Nielaba zamknął posiedzenie Komisji w dniu 18.11.2013 r.

Protokołowała
Katarzyna Wyżgół

Przewodniczący Komisji Rodziny,
Spraw Społecznych i Zdrowia



Ryszard Nielaba